



Antti Koskela

30.10.2020

Työ- ja elinkeinoministeriö
kirjaamo@tem.fi

Lausuntopyyntöne 1.10.2020, VN/1868/2020

Lausunto hallituksen esityksestä innovaatiorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta (1146/2017)

STTK ry kiittää mahdollisuudesta päästä lausumaan annetusta aiheesta.

- Julkisen rahan jakamisessa elinkeinoelämälle tulee käyttää mahdollisimman laajaa julkisuutta ja läpinäkyvyyttä
- Apulaisoikeusasiamiehen ja VTV:n moitteet perustuslaillisista ongelmista ja julkisten tehtävien hoidon epäselvyydestä tulee ottaa vakavasti
- Business Finland osakeyhtiö tulee yhdistää Business Finland rahoituskeskukseen

Finpro Oy ja Teknologian kehittämiskeskus TEKES muutettiin lailla 1146/2017 uudeksi Business Finlandiksi ja Business Finland Oy:ksi. Julkisen ja yksityisen toimijan rajanveto herätti kysymyksiä alusta asti.

Kun julkista rahaa jaetaan päätöksillä liike-elämälle, on avoimuuden ja läpinäkyvyyden oltava mahdollisimman suurta asian luonteen vuoksi. Siten osakeyhtiömalli, jossa läpinäkyvyys on vähäisempää, on kritisoitava muoto toteuttaa toiminta.

Eduskunnan apulaisoikeusasiamies on päätöksessään 19.2.2019 (EOAK/883/2018) katsonut, että TEM:in tulee Business Finlandia valvovana viranomaisena harkita, mihin lainvalmisteluun tai muihin **toimiin on ryhdyttävä sen varmistamiseksi, että Business Finland Oy:n hoitamien julkisten hallintotehtävien hoito on perustuslain 124 pykälän mukaista.**

Valtiotalouden tarkastusvirasto VTV on kertomuksessaan 11/2019 todennut, että yhtiölle annetut julkiset hallintotehtävät voivat olla perustuslain 124 pykälän näkökulmasta ongelmallisia.



Antti Koskela

30.10.2020

VTV on katsonut, että TEM:in olisi suotavaa arvioida uudelleen Business Finlandin hallintotehtävien jakamista julkisen rahoituskeskuksen ja Business Finland -yhtiön kesken.

Hallituksen esitys selkeyttäisi tilannetta sallimalla Business Finland - osakeyhtiölle luonteeltaan avustavien ja teknisten julkisten hallintotehtävien hoidon, sekä määrittäisi de minimis -ehtoisten, arvoltaan enintään 100 000 euron elinkeino- ja ympäristöpoliittisten tukien myöntämisen yhtiölle.

STTK:n kanta on, ettei hallituksen esitys ole riittävä korjaamaan eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen ja valtiontalouden tarkastusviraston esittämiä moitteita.

Lähtökohtaisesti kaikkien sellaisten työtehtävien, joissa jaetaan julkista rahaa liike-elämälle, tulisi olla julkisen toimijan alaisuudessa. **Business Finland osakeyhtiön tehtävät, henkilöstö ja omistukset tulee yhdistää Business Finland rahoituskeskukseen.**

Toissijainen vaihtoehto on, että Business Finland osakeyhtiö jatkaa itsenäisenä toimijana, mutta kaikki julkisen rahan jakamiseen liittyvät työtehtävät, ja myös niiden tukitoimet, siirretään yhtiöstä Business Finland rahoituskeskukseen.

STTK ry

Lisätietoja Antti Koskela, ekonomisti,
antti.koskela@sttk.fi
044 543 9838